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Remiss om rapporten Reglering av 
veterinärpersonal med mera vid höjd beredskap, 
svar senast 2025-04-25 [LI2024/01748]  
Er beteckning: LI2024/01748 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker remissen med nedanstående kommentarer 
och tillägg. Länsstyrelsen vill dock särskilt poängtera att 
utredningen felaktigt utgår ifrån att länsstyrelserna redan idag har 
struktur och resurser för den verksamhet som föreslås.  

 

6.3.1 Samhällsviktig och totalförsvarsviktig 
veterinärverksamhet  

Förebyggande djurhälsovård och behandlande djursjukvård för 
livsmedelsproducerande djur.  

Länsstyrelsen vill påpeka vikten av att det under punkten också 
beaktas betydelsen av renskötsel som en viktig produktionsgren för 
självförsörjningsgraden i de fem norrlandslänen. Det är därför viktigt 
att veterinär personal upprätthåller god kompetens gällande 
djurslaget ren. 

 

6.3.7 Förnödenhetsförsörjning 

Länsstyrelsen vill påtala att beredskapslager bör anpassas efter regionala 
behov men även utformas på ett sådant vis att regionala lager kan agera 
reservlager till andra mer utsatta län. Mot bakgrund av detta anser 
länsstyrelsen att beredskapslager torde behöva räcka längre än 6–12 
månader för att säkra livsmedelsproduktionen och ge lantbrukarna en 
långsiktig och förutsägbar planering för produktionen. 
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6.3.2 Personalförsörjning 

Länsstyrelsen anser att utredningen bör beakta norrlänens långa avstånd. 
Idag bedrivs redan omfattande samarbete med Norge inom flera områden 
till exempel inom tullverksamhet och rättsväsendet, därav kan det vara en 
möjlighet för även veterinärverksamhet att samordna ett formellt 
samarbete med Norge. Det är särskilt relevant vid gränskontroller och 
besiktningar, men även för att täcka behovet för djurhälsan i länet längs 
den norska gränsen. 

6.3.6 Laboratoriestöd för sjukdomsutredning 
och annan djurhälsoövervakning 

Länsstyrelsen vill starkt påtala behovet av att skapa alternativ till 
SVA för laboratoriestöd. Detta eftersom vi idag är i princip 
hundraprocentigt beroende av SVA för dessa tjänster.  
Utredningen skriver: ”för att minska sårbarheten för SVA:s 
verksamhet är behovet av en alternativ laboratorieförmåga viktig att 
belysa men bedöms ligga utanför denna utredning”. Länsstyrelsen 
vill poängtera att denna fråga bör utredas skyndsamt. 

 

Bilaga 6 – Konsekvensutredning förslag till 
ändrad reglering om veterinärpersonal med 
mera vid höjd beredskap 

Utredningen skriver att: ”för länsstyrelsernas vidkommande finns ett 
tydligt utpekat ledningsansvar i nu gällande 
krigsveterinärförordning. Utifrån detta bedömer vi inte att de av oss 
föreslagna regelförändringarna kommer att innebära merkostnader 
för länsstyrelserna”. 

Länsstyrelsen delar inte utredningens uppfattning rörande nuläget. 
Eftersom Krigsveterinärförordningen har varit utdaterad i decennier 
och inte är kompatibel med övrig lagstiftning inom området samt 
innehåller flera skrivningar som inte är tillämpbara i rådande 
situation har den inte kunnat efterlevas. Länsstyrelsernas har därför 
inte haft förutsättningar för att upprätta beredskapsplaner och 
krigsorganisationer för totalförsvarsviktig veterinär verksamhet på 
många år. 
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Det är därför felaktigt att hävda att de av utredningen föreslagna 
åtgärderna inte innebär några förändringar/ merkostnader för 
länsstyrelserna. Det är nödvändigt därför att ytterligare utvärdera 
de resursmässiga konsekvenserna för länsstyrelsen av utredningens 
förslag. 

 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta mig, Maria Lundvall, för frågor på telefon 
010-2253618 eller via e-post maria.lundvall@lansstyrelsen.se. Det går 
även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010 - 225 30 00. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Susanna Löfgren med länsveterinär 
Maria Lundvall som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också enhetschef Marina Wallén Mattsson medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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